事 務 連 絡
令和２年３月 13日

各病院内保育所等開設者 様

高知県健康政策部長

令和元年度医療施設運営費等補助金に係る交付申請書の提出について

平素より、県の医療行政にご理解、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。
標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止への対応の一つとして、病院内

保育所等が随時・追加的に実施する学童保育への補助事業が整備される見込みです。
つきましては、短期間での依頼となりますが、補助要件に該当し、補助金の交付を希望

する場合は、事前に当課へ電話連絡のうえ、下記により申請書を提出してください。

記
1 交付申請書
(1)事業名 医療施設運営費等補助金

（小学校の臨時休校に伴う病院内保育所等の対応に係る財政支援事業）
(2)提出期限 令和２年３月 17 日（火）12：00（必着）

※申請書の到着が間に合わない場合、押印した申請書一式の
電子データを期限までに送付してください。

※提出時は、事前に電話連絡をお願いします。
(3) 提出書類

医療政策課ホームページの「補助金に関すること」からダウンロードしてください。
（http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/131301/2018071300019.html リンク先末尾に掲載）
・第２号様式
・別紙１医療施設運営費等補助金所要額調書
・別紙 18（１）事業計画、別紙 18（２）所要額明細
・収入支出予算書の抄本

(4) 提出先 〒780-8570 高知市丸ノ内 1-2-20
高知県健康政策部医療政策課 田辺あて

（メール送付時：131301@ken.pref.kochi.lg.jp）

【問い合わせ先】
高知県健康政策部医療政策課 看護担当 田辺、久保田
〒780-8570 高知市丸ノ内 1-2-20
TEL：088-823-9665 FAX：088-823-9137
E-mail：131301@ken.pref.kochi.lg.jp